
Analýza vazeb NSK a oborů vzdělání

Příloha č. 2 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

Vazby mezi dvěma zahradnickými obory na NSK

Obor vzdělání
Úplná profesní
kvalifikace

Povinné PK
(skládající)

Nepovinné PK
(rozvíjející, navazující,
související a další)

41-52-E/01
Zahradnické práce

41-52-E/01
Zahradnické práce

41-004-E Ruční
práce v produkčním
zahradnictví
41-033-E Údržba
veřejné zeleně
41-032-E Vazačské
práce



Příloha č. 2 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

Obor vzdělání
Úplná profesní
kvalifikace

Povinné PK
(skládající)

Nepovinné PK
(rozvíjející, navazující,
související a další)

41-52-H/01
Zahradník

41-52-H/01
Zahradník

41-005-H Ovocnář

41-006-H Školkař
41-007-H Sadovník
41-008-H Florista
41-009-H Zelinář
41-037-H Květinář
41-006-H Školkař
41-007-H Sadovník

41-038-H Krajinář
41-117-H Pracovník
pro zakládání
travnatých ploch
41-131-H Provozní
greenkeeper
66-040-H Prodejce v
zahradním centru

Zdroje: projekt MOV (NPI ČR), www.narodnikvalifikace.cz.

2

https://www.narodnikvalifikace.cz/


Příloha č. 2 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

Materiál vznikl v rámci projektu Modernizace odborného vzdělávání
(MOV), který byl spolufinancován z Evropských strukturálních a inves-
tičních fondů a jehož realizaci zajišťoval Národní pedagogický institut
České republiky.

Elektronická knihovna www.imetodika.cz je místem pro studium
metodických textů zaměřených na modernizaci odborného vzdělávání.

Materiál je pod licencí Creative CommonsCCBYSA 4.0 –Uveďte původ
– Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní.

3

http://www.projektmov.cz
http://www.projektmov.cz
http://www.imetodika.cz
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs

